
2018/19  SGS Frosinone CU 45 – 1 
 

 
 

 Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE 
 

                                                      Viale Volsci n. 14 - 03100 Frosinone      
                                                              Tel.: 0775 824173 -  Fax 0775 824181 
 

Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  
e-mail: dplnd.frosinone@lnd.it 

   

 
Stagione Sportiva 2018/2019 

Comunicato Ufficiale N° 45 del 7 Marzo 2019 
Attività di Settore Giovanile e Scolastico 

 

PRONTO A.I.A. - 06/41217705 

 

 
INDICE 

  
Avviso alle società Pag.    2  Delibere CSAT Pag.   2 
     
Attività di Base Pag.    3  Recuperi e variazioni prog. gare Pag.   8 
     
Risultati gare  Pag.    9  Giudice Sportivo Pag. 10 
     
Allegati - Programma gare 16, 17 Marzo Pag.   11    
     
     
     
     
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lnd.it/
mailto:dplnd.frosinone@lnd.it


2018/19  SGS Frosinone CU 45 – 2 
 

 
 

AVVISO ALLE SOCIETA’ 
Appare opportuno richiamare l’attenzione delle società su alcune disposizioni di carattere 
organizzativo 

Distinte di gara 
Come già precedentemente comunicato a partire dalla corrente stagione sportiva è fatto obbligo alle 
società partecipanti ai campionati Regionali di consegnare all’arbitro, in occasione delle gare, la lista 
di presentazione predisposta mediante la procedura esistente nell’area riservata.  
Tale disposizione si applica anche ai Tornei Esordienti e Pulcini.  
  
Questo adempimento, sebbene auspicabile, è facoltativo nelle gare dei Campionati provinciali di 
Terza categoria, Under 19, Under 17, Under 16, Under 15 e Under 14. Pertanto la lista di 
presentazione potrà essere predisposta o elettronicamente mediante la procedura online, oppure 
redatta a mano sugli stampati in carta chimica. 
Quindi nei predetti Campionati le due modalità sono alternative fra loro ed entrambe corrette e 
compete esclusivamente alla società scegliere quale utilizzare. 
  

Colori delle maglie 
Si rammenta che ai sensi dell’art. 72 comma 4 NOIF e del C.U. n. 1 LND - SGS in caso di 
confondibilità dei colori compete alla squadra ospitante il cambio della sola maglia, non rilevando, a 
tale scopo, gli altri indumenti di gara (calzoncini e/o calzettoni). 
  

Area tecnica 
Si ribadisce che nei campionati Regionali e Provinciali di Lega Dilettanti e SGS la demarcazione 
dell’area tecnica non è un adempimento obbligatorio ma assume carattere facoltativo Ciò nonostante 
si invitano i componenti la panchina ad assumere un comportamento disciplinato. 

 
 
 

DELIBERE DELLA COMMISSIONE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
 

Si da atto che la Corte Sportiva d’Appello Territoriale, nella riunione del 7 febbraio 2019 ha adottato le seguenti 
decisioni: 

I° COLLEGIO 
Presidente:   LIVIO PROIETTI 
Componenti:   CARLO CALABRIA, ALESSANDRO DI MATTIA, GIAMPAOLO PINTO, 

GISELDA TORELLA, LIVIO ZACCAGNINI 
RICORSO DELLA SOCIETA’ F.C. FIUGGI A.S.D. AVVERSO I PROVVEDIMENTI DI SQUALIFICA A CARICO 
DELL’ALLENATORE BRUNI ROBERTO PER 4 GARE ED INIBIZIONE A CARICO DEL DIRIGENTE 
FAGIOLO GABRIELE FINO ALL’8/02/2019 ADOTTATI DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE 
PROVINCIALE DI FROSINONE CON C.U. N.36 SGS DEL 31/01/2019 
(Gara: FABRATERIA VETUS FOOTBALL – FC FIUGGI del 27/01/2019 – Campionato Under 15 Provinciale 
Frosinone) 

Riferimento decisione pubblicata sul C.U. n.285 dell’8/02/2019 
Visto il reclamo in epigrafe ed esaminati gli atti ufficiali, con cui la Società F.C. Fiuggi reclama la decisione 
assunta dal Giudice Sportivo Territoriale di primo grado, con il C.U. n.36 del 31.01.2019, ritenendola eccessiva 
per l’allenatore Bruni Roberto ed il dirigente Fagiolo Gabriele, rispetto ai fatti realmente verificatesi nel corso 
della gara. 
Questa Corte, nella riunione del 7.02.2019, osserva che ai sensi dell’art.45, comma 3, lett. B del C.G.S. della 
FIGC, il quale prevede espressamente che non sono impugnabili in alcuna sede e sono immediatamente 
esecutivi i seguenti provvedimenti disciplinari: inibizione per dirigenti ovvero squalifica per tecnici e 
massaggiatori fino ad un mese. 
Alla luce di tali premesse, questa Corte Sportiva d’Appello Territoriale 

DELIBERA 
Di dichiarare inammissibile il ricorso, ai sensi dell’art.45, comma 3 lett. B) del C.G.S.. 
La tassa reclamo va incamerata. 

 
 
 



2018/19  SGS Frosinone CU 45 – 3 
 

 
 

 ATTIVITÀ DI BASE 
 

RIUNIONI TECNICO  – ORGANIZZATIVE OBBLIGATORIE PER ILLUSTRARE  IL NUOVO 
PROGETTO  TECNICO  “ TORNEO GRASSROOTS CHALLENGE” RISERVATO  ALLA 
CATEGORIA  PULCINI 
Si pubblicano qui di seguito l’elenco  delle società partecipanti alla seconda riunione obbligatoria 
tecnico-organizzativa, svolta con i Dirigenti e i tecnici Responsabili di tutte le Società affiliate al fine di 
illustrare gli aspetti regolamentari ed organizzativi del nuovo progetto tecnico “TORNEO 
GRASSROOTS CHALLENGE” riserva alla categoria Pulcini. 
 
Mercoledi 27 Febbraio 2019 a San Giovanni Incarico (FR)  presso la società:  
ASD CITTA DI SAN GIOVANNI INCARICO 

ASD CASSINO CALCIO 1924 F.C. FIUGGI 
USD ARCE 1932 FCD SPORTING PONTECORVO 1926 

ASD REAL CASSINO COLOSSEO ASD DON BOSCO COLOSSEO 
ASD CENTRO FORMAZIONE LAZIO ASD FABRATERIA VETUS FOOTBALL 
ASD CITTA DI CEPRANO CALCIO ASD CITTA DI SAN GIOVANNI INCARICO 

ASD POL.TECCHIENA ASD ACCADEMIA FROSINONE 
ASD CEPRANO CALCIO  

 
Giovedi 28 Febbraio 2019 a Isola del Liri (FR)  presso la società: 

ASD PRO CALCIO ISOLALIRI 
POL.D.VIRTUS GUARCINO ASD STELLA AZZURRA CASAMARI 

ASD REAL ACCADEMIA CALCIO ASD CITTA DI ANAGNI CALCIO 
ASD CASAMARI VEROLI  
ASD UNITED COMINIUM  

ASD PC SAN GIORGIO 2008  
ASD POL.CITTA DI PALIANO  
ASD PRO CALCIO ISOLALIRI  

 
Si ringraziano le società: ASD CITTA DI SAN GIOVANNI INCARICO e ASD PRO CALCIO 
ISOLALIRI per la gentile disponibilità ad ospitare presso le proprie strutture  tali attività. 
Eventuali errori e/o omissioni devono essere segnalate entro 7 (sette) giorni dalla pubblicazione del 
presente comunicato ufficiale a mezzo fax (0775-824181) o per e-mail (adbase.frosinone@lnd.it) 
trascorso il predetto termine gli elenchi saranno definitivi. 
 
 
 

VARIAZIONE  ORGANICI FASE PRIMAVERILE 
 

PULCINI MISTI 2008-2009 7C7 - GIRONE E 
Aggiunta società ASD P.C. SAN GIORGIO 2008 al girone E dei Pulcini Misti 2008-9, 
pertanto tutte le società del girone E che riposavano, ora incontreranno la società ASD P.C. 
SAN GIORGIO 2008. 

 
 

VARIAZIONE  RECAPITI 
ASD ACCADEMIA FROSINONE SC: 
Sig. Valleriani Matteo  333.2311790 (Segretario)   
mail: matteo.valleriani@scuolacalciofrosinone.com 

 
 

mailto:adbase.frosinone@lnd.it


2018/19  SGS Frosinone CU 45 – 4 
 

 
 

Torneo Esordienti  FAIR PLAY 2006 

con arbitro 11 C 11 
un progetto di promozione dei valori etici del calcio promosso dal 

Comitato Regionale Lazio LND, dal  Settore Giovanile Scolastico 

Regionale, in collaborazione con le Delegazioni Provinciali LND.   
 

Lo sport ha una fondamentale funzione educativa e sociale, ed è possibile, attraverso il gioco, 

apprendere e trasmettere i valori reali che rendono il confrontarsi su un campo di calcio, un’attività 

divertente e istruttiva allo stesso tempo. Proprio in questo senso è fondamentale promuovere tra 

coloro che organizzano e divulgano la pratica sportiva, l’adesione a quei valori etici che ne 

costituiscono la forza ed il senso più profondo. 

 

Partendo da questi presupposti il Comitato Regionale Lazio della LND e il Settore Giovanile Scolastico 

Regionale hanno deciso, interpretando alcune esigenze-richieste, palesate dalle società negli incontri 

intervenuti durante la prima fase della stagione,  nonché  il corretto comportamento tenuto dalle 

stesse società che hanno dimostrato il rispetto, naturalmente dovuto, per le procedure e le norme 

emesse dagli organi competenti, di venire incontro alle stesse società  e di realizzare un primo 

appuntamento di un “TORNEO ESORDIENTI  FAIR PLAY  anno 2006” con Arbitro, rivolto,  alle Società 

che vogliono aderire,  RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI GIOVANI CALCIATORI NATI dal 01 Gennaio 

2006 al 31 Dicembre 2006. 

Tutto ciò nell’ottica di una collaborazione, che può essere sempre fruttifera di ottimi risultati tra 

società e federazione. 

In questi  incontri, i valori del gioco del calcio, come amicizia, passione, correttezza, lealtà, sacrificio, 

condivisione, rispetto delle regole e degli avversari,  avranno un pieno significato insieme alla figura 

arbitrale. 

L’obiettivo è quello di valorizzare al massimo l’ integrazione e il passaggio dei bambini alla fase 

agonistica, un passaggio importante nella loro storia calcistica. 
 

 

MODALITA’ ORGANIZZATIVE 
 

CATEGORIA ESORDIENTI FAIR PLAY 2006 (11 C 11)    – (con arbitro) 
 

Caratteristiche dell’attività 
Al fine di pianificare l’attività tecnica attraverso una progressione didattica più idonea ai ragazzi/e che 

partecipano ai Tornei previsti nel presente C.U. ed organizzati dalle Delegazioni della LND competenti per 
territorio, per la categoria Esordienti 2° anno è previsto un Torneo a carattere provinciale che si svolgerà 
attraverso un confronto-partita con arbitro, che prevede il gioco 11 C 11, disputato su campo di dimensioni 
regolamentari ed omologato. 

 
 
Modalità 

Il torneo Provinciale Fair Play a 11” è  composto da gironi di n°  4   squadre ciascuno, con gare di andata e 
ritorno. Gli incontri, diretti da Arbitri Federali, saranno disputati come da calendario seguendo il relativo 
programma gare, pubblicato settimanalmente sui Comunicati Ufficiali di ogni Delegazione Provinciale. 
 



2018/19  SGS Frosinone CU 45 – 5 
 

 
 

Modalità di svolgimento della partita: 
La gara,  verrà suddivisa in 2 tempi di 35’ ciascuno, durante i quali tutti i partecipanti iscritti nella lista 

dovranno giocare almeno un tempo, mentre nel secondo tempo  dovranno essere effettuate sostituzioni 
obbligatorie. Tutti i giocatori di riserva devono obbligatoriamente prendere parte alla gara all’inizio del 2° 
tempo. 

 
Limiti di età: 
Il Torneo è riservato esclusivamente ai calciatori nati nel 2006. 

 
Data di inizio: 
Il Torneo inizierà presumibilmente nella 1° settimana del mese di maggio 2019 
 
Oneri a carico società: 
L’unico onere a carico delle società sarà quello di un contributo, stabilito in euro 80,00  
per le spese arbitrali. 
 
Si precisa che sarà consentita l’iscrizione di una sola squadra per società. 
  
Seguirà modalità d’ iscrizione. 
 

 

ATTIVITÀ DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE 

 

Corsi Informativi “Grassroots“ENTRY LEVEL” – “Livello E” per Aspiranti  “Istruttori Attività di 
Base”, operanti nelle Scuole di Calcio 
 

 
La FIGC-SGS, al fine di dare un significativo supporto a tutte le Società che svolgono la propria attività 
nel territorio nazionale, in relazione ai più recenti orientamenti didattici e metodologici nell’ambito delle 
categorie di base, organizza una nuova tipologia di corsi informativi denominati  “GASSROOTS - 
LIVELLO " E “ per Istruttori Attività di Base, riservati ai Tecnici che svolgono la loro attività nelle 
Scuole di Calcio. I corsi,  la cui partecipazione è gratuita, si articoleranno in sei incontri da tre ore 
ciascuno, con attività teorica e laboratoriale in aula e pratica sul campo, per un totale di 18 ore, 
comprensive di n°6 ore di tirocinio didattico in campo, con TUTOR della FIGC-SGS, ed un successivo 
momento formativo presso uno dei Centri Federali Territoriali (CFT) del Lazio.  
Il programma dei corsi prevede informazioni sull’organizzazione della scuola calcio, indicazioni 
sull’aspetto didattico–metodologico delle attività svolte sul campo, informazioni sulla figura arbitrale e 
sugli aspetti regolamentari, indicazioni relative alle relazioni tra i bambini e le figure di riferimento 
nell’ambito sportivo e familiare, proposte pratiche per una programmazione tecnico - didattica 
indirizzata alle categorie dell’attività di base e tirocinio didattico in campo. 
Il tirocinio si articolerà in N° 3 lezioni, di cui le prime due presso la sede del corso effettuate sul 
campo, precedute da un’attività laboratoriale in aula, dove i corsisti, divisi in gruppi di lavoro, 
realizzeranno una seduta di allenamento, da realizzare poi in campo, secondo modalità che verranno 
illustrate dai tecnici FIGC-SGS. Il terzo tirocinio verrà effettuato presso il Centro Territoriale Federale 
più vicino, e prevederà, nella prima parte, un incontro con il Responsabile Tecnico del CFT, che 
illustrerà le caratteristiche della metodologia di lavoro adottata nei CFT, e nella seconda parte una 
osservazione del lavoro effettuato in campo degli allievi del CFT ed un successivo momento di 
confronto in aula. 
 
Al termine delle attività formative verrà rilasciato ai partecipanti un attestato di partecipazione.  
 

 
 
 



2018/19  SGS Frosinone CU 45 – 6 
 

 
 

Sede: PALIANO c/o POL. CITTA’ DI PALIANO 
   

Per lo svolgimento del corso i sotto elencati corsisti sono convocati, presso il C.S. Tintisona, della 
società POL. CITTA’ DI PALIANO, sito in viale dello Sport snc, Paliano (Frosinone),  il giorno giovedì 
14/03/2019, alle ore 16.30: 
 
 

 

NOME 
 

SOCIETA’ 
 

ADRIANI  LORENZO CITTA’ DI PALIANO 

ALESSANDRI  MATTEO CITTA’ DI PALIANO 
CAMPUS  ALESSIO ATLETICO MOLE BISLETI 
CANTIASALE  VITTORIO REAL CASSINO 
CHIATRONI  RICCARDO CITTA’ DI PALIANO 
CIPRIANI  ANDREA C. FORMAZIONE LAZIO 
COJOCARU  GEORGETA CITTA DI PALIANO 
COLLALTI  RAMONA FROSINONE FUTSA FEMM. 
DE ANGELIS  ANDREA CITTA’ DI CEPRANO 
DI  MONACO  DAVIDE  VIRTUS GUARCINO 
DI STASIO  ANDREA C. FORMAZIONE LAZIO 
FOGLIETTA  FRANCESCO SUPINO 
FRAIEGARI  LUCA CITTA’ DI PALIANO 
GABRIELLI  LEONARDO CITTA’ DI PALIANO 
GIROLAMI  ANDREA ACCADEMIA FROSINONE 
IANNETTI  DANIELE C. FORMAZIONE LAZIO 
MARINI  GUIDO ATLETICO MOLE BISLETI 
MASI  LORENZO C. FORMAZIONE LAZIO 
MAUTI  MATTIA CITTA CDI PALIANO 
NICHOLAS  GIULIANI SUPINO 
PADOVANI  STEFANO TECCHIENA 1964 
PAGANO  BIAGIO PIEDIMONTE 
PANETTI  MARCO TOMMASO SAMPREVISA 
PASCUCCI  LUCA CITTA’ DI PALIANO 
PATRIARCA  LORENZO ATLETICO VEROLI 
PONZA  ROBERTO CITTA’ DI PALIANO 
PRIORI  EMILIANO CITTA’ DI PALIANO 
RAIMONDI  ANDREA POL. PONTECORVO 
RAPONE  FRANCESCO VIRTUS GUARCINO 
ROSSI  MARCO CITTA’ DI PALIANO 
SALVI  MATTEO CITTA’ DI PALIANO 
TEDESCHI  GIANLUCA CITTA’ DI CEPRANO 
TOMASSO  FRANCESCO REAL CASSINO 

 

Si comunica ai corsisti il calendario ed il programma del corso:  
 

DATA 
 

ORARIO 

giovedì  14 – 03 – 2019 16,30/20,00   -  teoria 

giovedì  21 – 03 – 2019 17,00/20,00  -   teoria e pratica 

giovedì  28 – 03 – 2019 17,00/20,00  -   teoria e pratica 

giovedì  04 – 04 – 2019 17,00/20,00  -   teoria e pratica 

giovedì  11 – 04 – 2019 17,00/20,00  -   pratica 
 giovedì  18 – 04 – 2019 17,00/20,00  -   pratica 
 DATA DA DEFINIRE TIROCINIO OSSERVATIVO PRESSO CFT DI MONTECOMPATRI 

 
 

Le date e gli orari degli incontri sono da considerarsi indicativi. Eventuali variazioni saranno 
comunicate tempestivamente. 



2018/19  SGS Frosinone CU 45 – 7 
 

 
 

 

ATTIVITA’ DI INFORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO ORGANIZZATA DA SOCIETA’ 

ASPIRANTI AL RICONOSCIMENTO “SCUOLA DI CALCIO ELITE” 

 
La Società A.S.D. CITTA DI ANAGNI CALCIO ha presentato per la corrente Stagione 
Sportiva il calendario relativo all’attività di informazione ed aggiornamento rivolte a dirigenti, 
tecnici e genitori su temi regolamentari, educativi, psicopedagogici, tecnici, medici. 
L’incontro n. 4 è previsto per il 18/03/2019 alle ore 16:00 presso il centro sportivo Anagni 
Anticolana in Via Fontana del Visciolo di Anagni. 
 
TEMA: Regolamenti “Il rispetto della figura dell’arbitro e dei regolamenti di giuoco” 
 
RELATORE: Prof. Fabrizio Savone e Resp. Sett.Giovanile 
 
SOGGETTI COINVOLTI:  
Genitori, Tecnici, Dirigenti della società A.S.D. CITTA DI ANAGNI CALCIO  e Società 
Sportive limitrofe. 
 

 

 

ATTIVITA’ DI INFORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO ORGANIZZATA DA SOCIETA’ 

ASPIRANTI AL RICONOSCIMENTO “SCUOLA DI CALCIO ELITE” 

 
La Società A.S.D. PRO CALCIO ISOLALIRI ha presentato per la corrente Stagione Sportiva 
il calendario relativo all’attività di informazione ed aggiornamento rivolte a dirigenti, tecnici e 
genitori su temi regolamentari, educativi, psicopedagogici, tecnici, medici. 
L’incontro n. 4 è previsto per il 30/03/2019 alle ore 15:00 presso Stadio Nazareth, via 
Nazareth, 44 Isola del Liri (FR) 
 
TEMA: Il ruolo del podologo nel calcio. 
Le probabilità podologiche più frequenti nelle diverse fasce d’età. 
 
RELATORE: Dott. Giacomo Alonzi e Dott. Francesco Papolino 
 
SOGGETTI COINVOLTI:  
Genitori, Tecnici, Dirigenti della società A.S.D. PRO CALCIO ISOLALIRI e Società Sportive 
limitrofe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2018/19  SGS Frosinone CU 45 – 8 
 

 
 

 

RECUPERO GARE 
 

ALLIEVI UNDER 17 FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Atletico Veroli - Fabrateria Vetus F. A 3 R Cereate Cas. Casamari (Veroli) 14/03/19 15:30 
Sporting Pontecorvo - Atletico Arpino B 4 R Coccarelli Pontecorvo 21/03/19 15:30 

 
 

GIOVANISSIMI UNDER 14 FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Atletico Arpino - Fabrateria Vetus F. A 3 R Comunale Arpino 13/03/19 15:30 
Hola Hoop Torrice - Fiuggi A 3 R Sordi A. Torrice 13/03/19 15:30 

Madonna della Neve - Atletico Veroli A 3 R Cral (ex MTC) Frosinone 13/03/19 15:30 

Pol. Tecchiena - Nuova Aurora A 3 R 
Tecchiena 
Castello 

Alatri 
(Tecchiena) 

13/03/19 15:30 

SV Guarcino - Stella Azz. Casamari A 3 R Sant’Andrea Guarcino 14/03/19 15:30 
Cassino 1924 - Real Cassino Col. B 3 R Comunale Gallinaro 21/03/19 15:30 

United Cominium - Soccer B. Cervaro B 3 R Comunale Gallinaro 20/03/19 15:30 

 
 

GIOVANISSIMI UNDER 15 - COPPA FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Atl. Lofra Fiuggi - R. Cassino Col. B 1 A Capo I Prati B Fiuggi 13/03/19 16:00 

 
 
 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
 

ALLIEVI UNDER 17 FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

At. Supino Frusino - Hula Hoop T. A 5 R Comunale Supino 11/03/19 17:00 
Ceccano - Madonna della Neve A 5 R Popolla Ceccano 10/03/19 11:00 

Insieme AM Ferentino - Atl. Veroli A 5 R Cartiera Ferentino 10/03/19 15:00 
Roccasecca - R. Cassino Colosseo B 5 R L. Battista Roccasecca 11/03/19 15:30 

 
GIOVANISSIMI UNDER 15 

Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 
Sp. Pontecorvo - P.C. Caira B 5 R Vaglie Esperia 11/03/19 15:30 

 
 

GIOVANISSIMI UNDER 14 - COPPA FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Città S. Giovanni I. - Centro For. Lazio A 3 A Comunale S. Giovanni Inc. 10/03/19 09:00 

 
 
 
 
 



2018/19  SGS Frosinone CU 45 – 9 
 

 
 

RISULTATI GARE 
 

ALLIEVI UNDER 17 FROSINONE 
 GIRONE A 
  DATA  GIORNATA 
 2/03/19  4/R  CECCANO CALCIO 1920        INSIEME AM FERENTINO        9 -  0 
               FABRATERIA VETUS FOOTBALL  REAL CASSINO COLOSSEOsq.B   1 -  0 
 3/03/19  4/R  MADONNA DELLA NEVE         ACCADEMIA FROSINONE S.C.    5 -  1 
               POL.CITTA DI PALIANO       ATLETICO SUPINO FRUSINO     0 -  5 
               SPORT VIRTUS GUARCINO      ATLETICO VEROLI A.S.D.      6 -  1 
 
 GIRONE B 
  DATA  GIORNATA 
 2/03/19  4/R  CITTA DI CEPRANO CALCIO    POFI CALCIO                 0 -  5 
               F.C.COLLI LA LUCCA         P.C.SAN GIORGIO 2008        8 -  1 
               PRO CALCIO CAIRA           NUOVA REAL PIEDIMONTE S.G   2 -  0 
               REAL CASSINO COLOSSEO      CENTRO FORMAZIONE LAZIO     4 -  0 
 3/03/19  4/R  SPORTING PONTECORVO 1926   ATLETICO ARPINO              RINV. 

 
 

GIOVANISSIMI UNDER 15 FROSINONE 
 GIRONE A 
  DATA  GIORNATA 
 2/03/19  4/R  FIUGGI A.S.D.              CECCANO CALCIO 1920        15 -  1 
 3/03/19  4/R  ATLETICO VEROLI A.S.D.     POLISPORTIVA TECCHIENA      3 -  2 
               FABRATERIA VETUS FOOTBALL  ATLETICO SUPINO FRUSINO     3 -  0 
               INSIEME AM FERENTINO       MADONNA DELLA NEVE          0 -  1 
               NUOVA AURORA               ATLETICO ARPINO             1 -  5 
               STELLA AZZURRA CASAMARI    HULA HOOP TORRICE           1 -  3 
 
 GIRONE B 
  DATA  GIORNATA 
DATA  GIORNATA 
 2/03/19  4/R  SORA CALCIO                SPORTING PONTECORVO 1926    2 -  7 
               SPORT IS LIFE SAN DONATO   UNITED COMINIUM             0 -  0 
 3/03/19  4/R  PRO CALCIO CAIRA           CITTA DI CEPRANO CALCIO     5 -  4 
               REAL CASSINO COLOSSEO      ARCE 1932                   0 -  4 
               SPORTING BROCCOSTELLA      P.C.SAN GIORGIO 2008        4 -  0 

 
 

COPPA PROVINCIA UNDER 15 FROSINONE 
  GIRONE A 
  DATA  GIORNATA 
 2/03/19  2/A  CENTRO FORMAZIONE LAZIO    FABRATERIA VETUS FOOTBALL   1 -  4 
 3/03/19  2/A  CITTA S.GIOVANNI INCARICO  REAL ACCADEMIA CALCIO       6 -  3 
  GIRONE B 
  DATA  GIORNATA 
 2/03/19  2/A  ATLETICO LOFRA FIUGGI      ATLETICO SUPINO FRUSINO     0 -  5 
 3/03/19  2/A  POLISPORTIVA TECCHIENA     REAL CASSINO COLOSSEO       4 -  2 

 
 
 
 



2018/19  SGS Frosinone CU 45 – 10 
 

 
 

GIUDICE SPORTIVO 

 
Il Giudice Sportivo, Avv. Giuliano RISI, nella seduta del 6/3/2019, ha adottato le decisioni che di 
seguito integralmente si riportano. 

 

ALLIEVI UNDER 17 FROSINONE 

GARE DEL 2/ 3/2019 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

GARE DEL 3/ 3/2019 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

GIOVANISSIMI UNDER 15 FROSINONE 

GARE DEL 2/ 3/2019 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

NULLA A CARICO DI TESSERATI 

GARE DEL 3/ 3/2019 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

VALENTE MICHELANGELO (REAL CASSINO COLOSSEOsq.B)        

ZEGARELLI MARIANO (P.C.SAN GIORGIO 2008)        

FEDERICO FRANCESCO (MADONNA DELLA NEVE)        

PARISI GIOVANNI (ATLETICO ARPINO)    PERSICHILLI SAMUELE (HULA HOOP TORRICE)  

CASAGRANDE MATTIA (NUOVA AURORA)        



2018/19  SGS Frosinone CU 45 – 11 
 

 
 

COPPA PROVINCIA UNDER 15 FROSINONE 

GARE DEL 2/ 3/2019 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE I INFR DIFFIDA  

GARE DEL 3/ 3/2019 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

NULLA A CARICO DI TESSERATI 

 

ALLEGATI 
 

- Programma gare Under 17, Under 15 e Coppa Under 14 del 16,17 / 3 / 2019; 
- Scheda adesione Esordienti con Arbitro. 
 
 
 
Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al Comitato 
Regionale Lazio entro e non oltre 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso. 

 
 
 

Pubblicato in Frosinone il 7 Marzo 2019 
 
 

        IL SEGRETARIO   IL DELEGATO PROVINCIALE  

    Maurizio MELILLO      Pietrino TAGLIAFERRI 

COMPAGNONE MATTEO (FABRATERIA VETUS FOOTBALL)        

ROSSI FRANCESCO (CENTRO FORMAZIONE LAZIO)        

MELONI STEFANO (ATLETICO LOFRA FIUGGI)    SPINELLI LEONARDO 
(FABRATERIA VETUS 
FOOTBALL)  


	Corsi Informativi “Grassroots“ENTRY LEVEL” – “Livello E” per Aspiranti  “Istruttori Attività di Base”, operanti nelle Scuole di Calcio

